
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE URUARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  08:30 do dia 08 de Março de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é Registro de Preço para a seleção de propostas mais vantajosa para futura e eventual 
aquisição de carne bovina para atender a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do município de 
Uruará - PA.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos 
legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, 
munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

AÇOUGUE BOM BIFE EIRELI-ME................................... 27.096.265/0001-91

VLADEMIR DA SILVA                                       C.P.F. nº 022.432.859-08

O S OLIVEIRA COMERCIAL-ME.................................... 03.623.513/0001-47

OSVALDO DE SOUZA OLIVEIRA                               C.P.F. nº 604.912.482-53

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - CARNE BOVINA CARCAÇA                                             

              Quantidade: 32.000,000           Unidade de fornecimento: QUILO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    O S OLIVEIRA COMERCIAL-ME                R$            15,870 *   

              AÇOUGUE BOM BIFE EIRELI-ME               R$            15,800 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  O S OLIVEIRA COMERCIAL-ME                 R$             15,650   

              AÇOUGUE BOM BIFE EIRELI-ME                R$             15,500   

                                                                                

Rodada:    2  O S OLIVEIRA COMERCIAL-ME                             Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   AÇOUGUE BOM BIFE EIRELI-ME, Data: 08/03/2019 às 09:20:20          

AV. 15 DE NOVEMBRO, 520, BAIRRO FLUMINENSE, URUARÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE URUARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

                                                                                

Dec.vencedor  AÇOUGUE BOM BIFE EIRELI-ME, Data: 08/03/2019 às 09:20:36          

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

AÇOUGUE BOM BIFE  EIRELI-ME.  Considerando  que  ninguém  manifestou intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item 00001 à licitante AÇOUGUE

BOM BIFE EIRELI-ME em 08/03/2019 às 09:20:59.                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

. A pregoeira juntamente com a equipe de apoio, após análise dos documentos de habilitação e consulta da 
veracidade das CNDS verificou-se que são todas autenticas. A pregoeira pergunta aos licitantes presentes se tem 
interesse em interpor recurso quanto ao julgamento do certame e as mesmas declaram não haver intenção de interpor 
com recurso, abrindo mão do prazo recursal. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada 09h22min e lavrou-se 
a presente ata que vai assinada por todos os presentes. A Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a 
presença de todos

 PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

  PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) SELMA HAUSSER                               __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio ANA PAULA BRITO MENINO                      __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio VALQUIRIA BEZERRA FLORENTINO OLIVEIRA       __________________ 

                                                                             

                                                                    

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  AÇOUGUE BOM BIFE EIRELI-ME                             _______________________

                                                                             

  O S OLIVEIRA COMERCIAL-ME                              _______________________

                                                                             

AV. 15 DE NOVEMBRO, 520, BAIRRO FLUMINENSE, URUARÁ


		2019-03-08T09:40:58-0300
	SELMA HAUSSER:43773346204




